



HITRA KOMMUNE

Oppvekst

Informasjon til alle foreldre med barn i barnehage på Hitra

Foreldrebetaling

Fra 1. august 2016 skal ingen husholdninger betale mer enn 6 prosent av inntekten sin for en barnehageplass. Foreldrebetalingen er også begrenset av maksimalprisen, som fra 1. januar 2016 er kr. 2 655 pr måned. Fra 1. august 2016 gjelder ordningen for husholdninger med en samlet inntekt som er lavere enn 486 750 kroner pr år.

Ordningen er regulert i forskrift om foreldrebetaling i barnehager. Målet med forskriftsendringene er å innføre en bedre sosial profil på foreldrebetalingen i barnehage, og legge til rette for at flere får mulighet til å benytte tilbud om barnehageplass gjennom å senke prisen for familier med lav inntekt. Det er kommunen som barnehagemyndighet som har ansvar for denne ordningen. Ordningen gjelder alle barnehager.

Gratis kjernetid

Kunnskapsdepartementet har bestemt at fra 1. august 2016 har alle 3-, 4- og 5-åringer, og barn med utsatt skolestart, som bor i husholdninger med lav inntekt rett til å få 20 timer gratis oppholdstid i barnehage per uke. Den ordningen gjelder for familier eller husholdninger som har en samlet inntekt på mindre enn 417 000 kroner.

Hvilke inntekter skal regnes med?

Foreldrebetalingen skal beregnes ut fra husholdningens samlede skattepliktige kapital- og personinntekt.

Som en husholdning regnes ektefeller, registrerte partnere og samboere. Som samboere regnes to ugifte personer over 18 år som bor sammen, og som har bodd sammen i et ekteskapslignende forhold i minst 12 av de siste 18 månedene, eller har felles barn. Bor et barn fast hos begge foreldrene, skal foreldrebetalingen beregnes ut fra inntekten i husholdningen der barnet er folkeregistret. I 2016 gjelder det for husholdninger som har samlet inntekt lavere enn kr. 486 750,-.

Beregning.

Eksempel: Dersom en husholdning foregående år hadde person- og kapitalinntekt på 350 000 kr, skal ikke foreldrebetalingen utgjøre mer enn $350\,000\text{ kr} * 6\% = 21\,000\text{ kr}$ per år. Med 11 betalingsmåneder i barnehagen, er foreldrebetalingen per måned 1 909 kr.

Dersom husholdningen har flere barn i barnehage, skal den få søskenmoderasjon for de andre barna. For barn nummer to i barnehagen skal husholdningen betale 70 prosent av det den betaler for det første barnet. For tredje eller flere barn skal husholdningen betale 50 prosent av det den betaler for første barn.

Hvordan søke

Benytt eget søknadsskjema for dette som finnes på kommunens hjemmesider, www.hitra.kommune.no.

Søknadsskjema inneholder informasjon om nødvendige vedlegg og hvor søknaden skal sendes.